9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

28 февраля 2017 года                                                          г. Приморско-Ахтарск

Заместитель председателя антинаркотической комиссии:
Первый заместитель главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцев

Секретарь антинаркотической комиссии (далее Комиссии):
ведущий специалист отдела по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.С. Кобко

	Члены
антинаркотической комиссии:

Е.В.Путинцев, О.Н. Проскура, Ю.П. Буряк, А.В. Галушкин, Г.А. Годына, А.В. Лишута, Д.В. Назаренко, Е.В. Майорова, А.В. Марченко, В.Г. Короткая, В.А. Лоза, М.П. Лозовская, В.В. Туров, А.Л. Розаев, А.В. Скачковский, В.В. Маврешко, Г.Л. Тур, В.Н. Сирота, Н.В. Черник, В.А. Ясиновская, А.В. Сляднев, Н.И. Кошелева, И.В. Макогон.

Приглашены на заседание: СМИ.

Повестка дня:
1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
Докладчик:
Лозовская Мария Петровна – врач – нарколог МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.».
Содокладчик:
Лишута Александр Владимирович – начальник отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району;
2. «О подготовке и проведении Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Докладчик:
Кобко Сергей Сергеевич – секретарь антинаркотической комиссии.
3. «О межведомственном взаимодействии в сфере профилактики наркомании, а также о проведении совместных антинаркотических мероприятий с участием в них представителей ОМВД России по Приморско-Ахтарскому району».
Докладчики:
Лишута Александр Владимирович – начальник отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району;
Ясиновская Вера Александровна – начальник управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
Майорова Елена Владимировна – начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
Черник Наталья Викторовна – начальник отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

1. «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц».
СЛУШАЛИ: врача-нарколога МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Н.Г. Кравченко» М.П. Лозовскую, начальника Отдела МВД по Приморско-Ахтарскому району А.В. Лишута (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Лишута), МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» (Модин) продолжить совместную работу по отработке лиц состоящих на наркологическом учете и уклоняющихся от наблюдения и лечения от наркомании и алкоголизма, в целях установления мест их нахождения, в соответствии с совместным приказом прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года №203/820/3288 с выездом в сельские поселения;
срок: до 10 декабря 2017 года.
3) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Лишута) силами участковых уполномоченных полиции, совместно с главами поселений организовать проведение профилактической работы с лицами, злоупотребляющими алкоголем, проживающими на территории поселений;
срок: до 10 июля 2017 года.
4) рекомендовать главам городского и сельских поселений:
- при рассмотрении на советах по профилактике правонарушений лиц, состоящих на профилактическом учете по алкоголизму, а также лиц, злоупотребляющих алкоголем, принимать меры для направления их на прохождение лечения в медицинские учреждения;
срок: до 10 декабря 2017 года.
[bookmark: _GoBack]- провести разъяснительную работу на территории поселений в целях выявления и своевременного предоставления населением информации в ОМВД России по Приморско-Ахтарскому району о фактах изготовления и реализации контрафактной спиртосодержащей продукции;
срок: до 10 июля 2017 года.
- провести информационную работу с населением о необходимости информирования ОМВД России по Приморско-Ахтарскому району в случае выявления и получения информации о местах произрастания дикорастущей конопли;
срок: до 10 мая 2017 года.
2. «О межведомственном взаимодействии в сфере профилактики наркомании, а также о проведении совместных антинаркотических мероприятий с участием в них представителей Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району».
СЛУШАЛИ: начальника Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району А.В. Лишута, начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.А. Ясиновской, начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Майоровой, начальника отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Н.В. Черник (доклады прилагаются)
РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Лишута):
продолжить в 2017 году работу по совершенствованию взаимодействия в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков и профилактики наркомании;
особое внимание уделить борьбе с организованными формами наркопреступности, ликвидации наркопритонов, повышению эффективности работы по изъятию крупных партий наркотических средств и психотропных веществ;
информировать антинаркотическую комиссию о всех выявленных фактах административных правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Приморско-Ахтарского района;
предоставлять
срок: до 10 декабря 2017 года
3) управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), отделу по делам молодёжи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Майорова), отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник), продолжить работу по организации мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди подростков и молодёжи.
Срок: до 10 декабря 2017 года
4) управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская) исследовать на основании анкетирования деятельность общеобразовательных учреждений по профилактике потребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних;
срок: до 1 июня 2017 года
3. Контроль за выполнением решений возложить на первого заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцева.
4. Ответственным исполнителям предоставить в бумажном и электронном виде информацию о ходе выполнения решений в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район до 10 июля 2017 года. Итоговую информацию предоставить до 10 декабря 2017 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                       Е.В. Путинцев

Секретарь антинаркотической комиссии                                      С.С. Кобко